[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2021   № 329
О вводе в эксплуатацию местной автоматизированной
системы централизованного оповещения населения

Гаврилов-Ямского муниципального района
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ярославской области от 07.04.2003 года № 19-з «О защите населения и территорий Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст.26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в эксплуатацию местную автоматизированную систему централизованного оповещения населения Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области (далее – МСО).

2. Эксплуатацию и поддержание в постоянной готовности средств оповещения местной системы оповещения населения возложить на муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр управления Гаврилов-Ямского муниципального района».

3. Назначить ответственным за готовность к применению, своевременное техническое обслуживание и развитие МСО начальника муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр управления Гаврилов-Ямского муниципального района». Обеспечить эксплуатацию автоматизированного технического оборудования МСО исключительно по прямому назначению, тестирование и техническое обслуживание средств оповещения проводить уполномоченными должностными лицами только в присутствии непосредственных руководителей.

4. Начальнику муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр управления Гаврилов-Ямского муниципального района» внести соответствующие обязанности и права в должностные инструкции дежурно-диспетчерского персонала ЕДДС.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района А.А. Забаева.
6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района

               А.А. Комаров